2022年５月31日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア ク ア ラ イ ン

代表者の役職・氏名 代表取締役社長      大 垣 内 剛

（コード番号：6173 東証グロース）

問 合 せ 先 財務・経理部長    平 野 真 生

（TEL.03-6758-5588）

支配株主等に関する事項について

当社の支配株主等に関する事項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（2022年２月28日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券等が上場され

ている金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

ジャパンベストレスキ

ューシステム株式会社

その他の

関係会社
23.6 ― 23.6

株式会社東京証券取引所

プライム市場

株式会社名古屋証券取引所

プレミア市場

２．親会社等の企業グループにおける位置付けその他の親会社等との関係

 ジャパンベストレスキューシステム株式会社は、当社の議決権の23.6％を所有するその他の関係会

社であります。

 なお、当社と同社との間での役員の兼任状況に該当する者はなく、当社の事業活動及び意思決定につ

いては、当社役員の経営判断のもとに行われており、一定の独立性は確保されていると認識しておりま

す。

３．支配株主との取引に関する事項

（2022年２月28日現在）

会社等の名称
関係内容

取引内容
取引金額

（千円）
科目

期末残高

（千円） 役員の兼任等 事実上の関係

ジャパンベストレ

スキューシステム

株式会社

―

水まわりの修繕・

工事及び関連業務

に係る業務提携

材料の仕入 ― 買掛金 20,481

（注）ジャパンベストレスキューシステム株式会社からの材料の仕入は、独立第三者間取引と同様の一般

的な取引条件で行っております。

以 上